PAGE

Совет депутатов ДИВАСОВСКОГО сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от «25» января 2010г.                                                                       №  2
   Об утверждении плана работы Совета депутатов Дивасовского
сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2010 год

На основании Федерального закона №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  Совет депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Дивасовского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области на 2010 год согласно приложения.

Глава муниципального образования

Дивасовского  сельского

поселения Смоленского района

Смоленской  области                                                             Т.П.Пигалева
Приложение к решению от

 25 января 2010г. № 2

Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
                                                               ПЛАН

работы  Совета депутатов Дивасовского сельского поселения

Смоленского района  Смоленской  области  на 2010 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2010год.
	январь
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

	1.2
	Подведение итогов работы Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2009год»

	январь
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

	1.3
	Об инициировании вопроса об упразднении территориальной единицы деревни Ильюшино, расположенной на территории поселения

	январь
	Глава муниципального

образования Дивасовского

сельского поселения

	1.4
	Об итогах исполнения бюджета за 2009год.
	февраль
	Глава муниципального образования, старший менеджер-главный бухгалтер

	1.5
	Об организации работ по проведению ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения
	Февраль

	Глава муниципального образования

Комиссия по вопросам

жилищно-коммуналь-ного хозяйства, благо-

устройства

	1.6
	О внесении изменений и дополнений в Устав Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Февраль
(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

	1.7
	Об информации о работе  Участкового уполномоченного милиции РОВД Смоленского района на территории Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	март
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения, Участковый УМ Смоленского РОВД

	1.8
	О соблюдении правил противопожарной безопасности, организации работ по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Март

	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

	1.9
	Вопросы газификации населенных пунктов Дивасовского сельского поселения по целевой программе  «Развитие газоснабжения села»

	Март
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

	1.10
	О благоустройстве территории сельского поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования, депутатская комиссия по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства

	1.11
	О работе с населением  Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в части осуществления возложенных полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.
	Апрель

	Глава муниципального образования

	1.12
	Информация Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о содержании и использовании жилого фонда и нежилых помещений.

	Май
	Глава муниципального образования, специалисты администрации, руководители ЖКХ

	1.13
	О мероприятиях, посвященных празднованию  65-ой годовщины Победы советского народа над немецко - фашистскими захватчиками  в Великой Отечественной войне.

	Май
	Глава муниципального образования
Директор Дивасовского СДК

	1.14
	         О содержании автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов сельских поселений.
	май
	Глава муниципального образования, депутатская комиссия по социальным жилищным  вопросам,

транспорту и связи

	1.15
	Об организации по содержанию мест захоронения и оказанию ритуальных услуг населению, упорядочение, закрепление определенных земельных участков с учетом волеизъявления, в соответствии с этическими, санитарными и экологическими требованиями.

	май

	Глава муниципального образования

Комиссия по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства

	1.16
	 О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ
	Июнь
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

	1.17
	        О застройке населенных пунктов сельского поселения, приведение документации в соответствии с утвержденными генеральными планами поселения с последующей рекомендацией для принятия правовых актов сельским поселением.

	Июнь
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения, специалисты администрации сельского поселения

	1.18.
	О подготовке объектов жилищно- коммунальной сферы сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2010-2011годов
	Июнь
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства

	1.19
	       О практической работе с населением по вопросу создания условий для организации досуга учреждениями культуры (организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, организация библиотечного обслуживания населения) и обеспечение населения услугами здравоохранения и образования.
	Июль
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

Руководители  муниц. учреждений

	1.20
	Информация о проведении воспитательной, культурно-массовой работы, спортивных мероприятий среди населения  Дивасовского сельского поселения.

	Август
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

Директор Дома Культуры д.Дивасы, клуба с.Ольша

	1.21
	 Об исполнении бюджета сельского поселения за 6 месяцев 2010 года
	Август

	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения,

Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниц. имущества

	1.22
	О состоянии дел на территории Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области по противодействию экстремистской деятельности.

	Сентябрь

	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

	1.23
	 Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов

	Октябрь
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения,

	1.24
	 Об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2010  года
	октябрь

	Глава муниципального образования, старший менеджер-главный бухгалтер поселения

	1.25
	Об утверждении тарифов на услуги предприятий жилищно-коммунальной сферы
	ноябрь
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

	1.26
	 О проекте местного бюджета сельского поселения на 2011 год
	ноябрь

	Глава муниципального образования, старший менеджер-главный бухгалтер. депутатская комиссия  по бюджету.

	1.27
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения на 2011год.
	Ноябрь
	Глава муниципального образования Дивасовского сельского поселения

	1.28
	        О состоянии сборов местных налогов и сборов в 2010 году и об установлении и утверждении налоговых ставок на 2011 год.

	Декабрь
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету ,финансовой и налоговой политике

	1.29
	 Об утверждении бюджета сельского поселения на 2011 год

	Декабрь

	Глава муниципального образования, старший менеджер-главный бухгалтер,

комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Дивасовского сельского  поселения  Смоленского района Смоленской области

	В течение

года

	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования из числа депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	3.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	3.1
	Заседания  постоянных комиссий по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	4.
	Организационная и информационная работа с населением

	4.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Дивасовского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2010 год
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	4.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	4.3
	Отчет депутатов  о работе перед населением
	Декабрь
	Депутаты

	4.4
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования